CHEVILLES PLASTIQUES
GUIDE TECHNIQUE
Cheville en nylon pour charges moyennes
1
TNUX
DESCRIPTION
Cheville nylon universelle à haut rendement,
pour béton et maçonnerie.

Brique creuse nº4 Frec [kN] 0,21 0,43
Brique creuse nº5 Frec [kN] 0,21 0,43
Brique creuse nº6 Frec [kN] 0,43 0,43
Brique creuse nº7 Frec [kN] 0,57 0,43
Béton cellulaire AAC2 Frec [kN] 0,11 0,09 0,09 0,09
Béton cellulaire AAC6 Frec [kN] 0,26 0,26 0,43 0,34
TNUX
10
GUIDE TECHNIQUE
Cheville en nylon pour charges moyennes CHEVILLES PLASTIQUES
T-NUX
GAMME
Code Dimensions
TNUX08060 8 x 60 Ø8 50 800
TNUX08080 8 x 80 Ø8 50 600
TNUX08100 8 x 100 Ø8 50 600
TNUX08120 8 x 120 Ø8 50 600
TNUX10060 10 x 60 Ø10 50 600
TNUX10080 10 x 80 Ø10 50 600
TNUX10100 10 x 100 Ø10 50 600
TNUX10120 10 x 120 Ø10 50 600
TNUX10140 10 x 140 Ø10 50 300
Code Dimensions
Épaisseur
máx. à
fixer
• TNUXA08060 8 x 60 Ø8 T30 - 50 600
TNUXA08080 8 x 80 Ø8 T30 10 50 600
TNUXA08100 8 x 100 Ø8 T30 30 50 600
TNUXA08120 8 x 120 Ø8 T30 50 50 300
• TNUXA10060 10 x 60 Ø10 T40 - 50 300
TNUXA10080 10 x 80 Ø10 T40 10 50 300
TNUXA10100 10 x 100 Ø10 T40 30 50 300
TNUXA10120 10 x 120 Ø10 T40 50 50 300
TNUXA10140 10 x 140 Ø10 T40 70 50 300
TNUXA10160 10 x 160 Ø10 T40 90 50 200
TNUXA10180 10 x 180 Ø10 T40 - 50 150
TNUXA10200 10 x 200 Ø10 T40 130 50 150
TNUXA10230 10 x 230 Ø10 T40 160 50 100
Code Dimensions
Épaisseur
máx. à
fixer
• TNUXE08060 8 x 60 Ø8 T30 10 - 50 600
TNUXE08080 8 x 80 Ø8 T30 10 10 50 600
TNUXE08100 8 x 100 Ø8 T30 10 30 50 300
TNUXE08120 8 x 120 Ø8 T30 10 50 50 300
• TNUXE10060 10 x 60 Ø10 T40 13 - 50 300
TNUXE10080 10 x 80 Ø10 T40 13 10 50 300
TNUXE10100 10 x 100 Ø10 T40 13 30 50 300
TNUXE10120 10 x 120 Ø10 T40 13 50 50 300
TNUXE10140 10 x 140 Ø10 T40 13 70 50 200
TNUXE10160 10 x 160 Ø10 T40 13 90 50 150
TNUXE10180 10 x 180 Ø10 T40 13 - 50 150
TNUXE10200 10 x 200 Ø10 T40 13 130 50 150
TNUXE10230 10 x 230 Ø10 T40 13 160 50 100
Code Dimensions
Épaisseur
máx. à
fixer
TFUXE10080 10 x 80 Ø10 T40 13 10 50 300
TFUXE10100 10 x 100 Ø10 T40 13 30 50 300
TFUXE10120 10 x 120 Ø10 T40 13 50 50 300
T-NUX
T-NUX A
T-NUX T
T-NUX E
T-FUX E
• Dimensions non homologuées. Les valeurs de résistance et les données d’installation ne sont pas applicables pour ces références. Pour plus d’information, contactez le Service Technique.
Code Dimensions
Épaisseur
máx. à
fixer
TNUXT10080 10 x 80 Ø10 T40* 10 50 300
TNUXT10100 10 x 100 Ø10 T40* 30 50 300
TNUXT10120 10 x 120 Ø10 T40* 50 50 300
TNUXT10140 10 x 140 Ø10 T40* 70 50 300
TNUXT10160 10 x 160 Ø10 T40* 90 50 200
* Comprend vis-étoile inviolable
TNUX
11
GUIDE TECHNIQUE
Cheville en nylon pour charges moyennesCHEVILLES PLASTIQUES
Code Dimensions
Épaisseur
máx. à
fixer
TNXA408080 8 x 80 Ø8 T30 10 50 600
TNXA408100 8 x 100 Ø8 T30 30 50 600
TNXA408120 8 x 120 Ø8 T30 50 50 300
TNXA410080 10 x 80 Ø10 T40 10 50 300
TNXA410100 10 x 100 Ø10 T40 30 50 300
TNXA410120 10 x 120 Ø10 T40 50 50  300
TNXA410140 10 x 140 Ø10 T40 70 50 300
Code Dimensions
Épaisseur
máx. à
fixer
TNXE408080 8 x 80 Ø8 T30 10 10 50 600
TNXE408100 8 x 100 Ø8 T30 10 30 50 600
TNXE410080 10 x 80 Ø10 T40 13 10 50 300
TNXE410100 10 x 100 Ø10 T40 13 30 50 300
TNXE410120 10 x 120 Ø10 T40 13 50 50 300
TNXE410140 10 x 140 Ø10 T40 13 70 50 200
T-NUX A A4 T-NUX E A4
T-NUX
TNUX
12